

ÉTATS FINANCIERS 2020

ACTIF

(En millions de FCFA)

	MONTANTS NETS	
	2019	2020
Caiss, Banque Centrale, CCP	65 779	218 108
Effets publics et valeurs assimilées	396 280	432 090
Créances interbancaires et assimilées	18 984	16 812
Créances sur la Clientèle	1 554 447	1 608 490
Obligations et autres titres à revenu fixe	15 079	10 683
Actions et autres titres à revenu variable	21	1 121
Actionnaires ou associés	0	0
Autres actifs	15 424	20 554
Comptes de régularisation	10 286	12 175
Participations et autres titres détenus à long terme	4 264	4 481
Parts dans les entreprises liées	178	178
Prêts subordonnés	9 187	8 667
Immobilisations incorporelles	3 023	3 306
Immobilisations corporelles	59 698	60 530
TOTAL	2 152 649	2 397 194

PASSIF

(En millions de FCFA)

	MONTANTS NETS	
	2019	2020
Banque centrale, CCP	0	0
Dettes interbancaires et assimilées	170 150	62 003
Dettes à l'égard de la clientèle	1 692 627	2 006 281
Dettes représentées par un titre	0	0
Autres passifs	34 641	32 443
Comptes de régularisation	35 418	29 909
Provisions	8 759	16 404
Emprunts et titres emis subordonnés	0	0
Capitaux propres et ressources assimilées	211 053	250 155
Capital souscrit	15 556	15 556
Primes miées au capital	2 429	2 429
Reserves	66 225	73 763
Écarts de réévaluation	0	0
Provisions réglementées	160	160
Report à nouveau (+/-)	76 431	109 813
Résultat de l'exercice (+/-)	50 253	48 435
TOTAL	2 152 649	2 397 194

HORS BILAN

MONTANTS NETS

(En millions de FCFA)

	2019	2020
ENGAGEMENTS DONNÉS	396 892	551 492
Engagements de financement	82 217	164 015
Engagement de garantie	314 675	387 477
Engagements sur titres	0	0
ENGAGEMENTS RÉÇUS	674 469	747 331
Engagements de financement	0	0
Engagement de garantie	674 469	747 331
Engagements sur titres	0	0

COMPTE DE RÉSULTAT SOCIAL

MONTANTS NETS

(En millions de FCFA)

	2019	2020
Interets et produits assimilés	132 812	132 398
Interets et charges assimilées	-28 535	-36 473
Revenus des titres à revenu variable	978	1 182
Commissions (Produits)	49 419	51 296
Commissions (Charges)	-1 798	-3 328
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	4 253	2 685
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	-26	- 630
Autres produits d'exploitation bancaire	17 984	19 523
Autres charges d'exploitation bancaire	-3 771	-2 590
Produits net bancaire	150 316	164 062
Subventions d'investissement	0	0
Charges générales d'exploitation	-69 532	-70 901
Incorporelles corporelles	-8 352	-9 832
Frais Généraux	-77 884	-80 732
Résultat brut d'exploitation	72 432	83 330
Coût du risque	-12 170	-23 926
Résultat d'exploitation	60 262	59 404
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	-11	-1 182
Résultat avant impôt	60 250	58 221
Impôts sur les bénéfices	-9 997	-9 786
RÉSULTAT NET	50 253	48 435

